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10 lutego delegacja złożona z przedstawicieli samorządu  
i szkół w Poskwitowie (Pan Wójt – Zbigniew Grzyb, Przewodni-
czący Rady gminy Iwanowice – Edward Stopiński, Pani Dyrektor 
– Anna Rerak i Prowadzący Szkoły – Michał Znamirowski) uda-
ła się z wizytą studyjną do Centrum Oświatowego w Koszycach 
(powiat proszowicki). Delegacji towarzyszył członek Rady Po-
wiatu (wiceprzewodniczący Komisji Promocji, Kultury, Turystyki  
i Sportu) – Pan Marek Piekara.

 Celem wizyty było zapoznanie się z realizacją i funkcjonowa-
niem sali gimnastycznej zbudowanej w systemie Arcada, w któ-
rym ściany łączone są z samonośnym dachem. Ten system znacz-
nie pozwala obniżyć koszty oraz  technologię lekkiego, szybkiego 
w montażu i taniego budownictwa sportowego. 

 Dzięki uprzejmości i gościnności dyrekcji Centrum – Pani 
Dyrektor Teresie Domagale oraz Pani Wicedyrektor  Iwonie 

Wolnej-Biały nasi przedstawiciele mogli dogłębnie zapoznać się  
z konstrukcją i prześledzić „proces produkcyjny’, wysłuchać opi-
nii użytkowników, a także konsultować wątpliwości i rozwiązy-
wać wynikłe na tym etapie, etapie konceptualizacji „Projektu: 
Sala Gimnastyczna w Poskwitowie”, pytania z przedstawicielami 
firmy Arkada System sp. z o. o. z Krakowa biorącymi udział w 
spotkaniu w Koszycach.

Dziękujemy Dyrekcji Centrum za gościnę i umożliwienie nam 
zapoznania się z tym obiektem sportowym naocznie. I pozostaje 
nam mieć nadzieję, że prace nad „Projektem: Sala Gimnastyczna 
w Poskwitowie” nabiorą tempa. Mam silne przekonanie, że stu-
letniej staruszce młodej duchem – Szkole w Poskwitowie to się 
należy… 

(posk)

„Projekt: Sala Gimnastyczna w Poskwitowie”

VII Poskwitowskie Kolędowanie 
– Cicha Noc

Okres Bożego Narodzenia to dla wszystkich czas przepełniony 
miłością , nadzieją, radością. Pozostając w takim nastroju 21. 01. 
2012r. już po raz siódmy zebraliśmy się na wspólne Poskwitowskie 
Kolędowanie – Cichą Noc. Tradycyjnie uroczystość, dzięki życzli-
wości Straży Pożarnej i Koła Gospodyń Wiejskich z Poskwitowa, 
odbyła się w remizie OSP.

Jak co roku w programie można było zobaczyć Jasełka  
w wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum oraz 
chóru „Primavera” przygotowane przez p. Renatę Jagiełkę. Wy-
stęp chóru „Pierwiosnek” pod dyr. p. Teresy Ordy, „Primavera”  
i „Primavera Plus” pod dyr. p. Urszuli Kubik. Na zakończenie 
wysłuchaliśmy pięknego recitalu kolęd i standardów jazzowych  
w wykonaniu Magdaleny Kudyk i Jarosława Kagańca. Swoją obec-
nością zaszczycili nas: Członek Rady Powiatu – p. Marek Piekara, 
ks. Proboszcz Ryszard Suchanowski, ks. Wikariusz Dominik Ko-
ston, p. Wójt Zbigniew Grzyb, Przewodniczący Rady – p. Edward 
Stopiński, Radni Gminy Iwanowice – p. Iwona Grabara i p. Paweł 
Maciejasz. 

Po raz kolejny otrzymaliśmy dowód, że tego typu spotkanie są 
bardzo dobrze przyjmowane przez społeczność lokalną, gdyż bu-
dynek remizy „pękał w szwach”. Szczególne podziękowania skła-
damy księdzu Dominikowi Kostonowi i panu Maciejowi Jagiełce 
za nagłośnienie i wspaniałą oprawę muzyczno-świetlną wydarzenia 
oraz za pomoc w przygotowaniu scenografii.

Ten kolędowy wieczór stał się dla nas inspiracją i motywacją do 
naszych dalszych edukacyjnych poczynań, a atmosfera, która pano-
wała rodzi nadzieję na dobre efekty naszej działalności.

Anna Rerak

Dnia 5 grudnia 2011 w Kieleckim Centrum Kultury 
po raz szósty odbyła się uroczysta Gala Wolontariatu, by 
uhonorować najaktywniejszych wolontariuszy, podziękować 
im za trud, oddanie i pracę na rzecz innych ludzi. W tym 
roku gala miała szczególny charakter, gdyż decyzją Rady 
Unii Europejskiej rok 2011 został ogłoszony Europejskim 
Rokiem Wolontariatu. Z tej też okazji organizatorzy gali 
przyznali specjalne wyróżnienia . Trafiły one do osób i miejsc, 
które promują wolontariat i wspierają tę formę aktywności 
społecznej. Miło nam donieść, że wśród wyróżnionych 
znalazła się również nasza szkoła otrzymując tytuł         
„Miejsce przyjazne wolontariuszom”. Nagrodę tę wraz  
z wolontariuszami odebrała p. dyr. Anna Rerak 
oraz p. Renata Jagiełka. Uroczystość zakończył 
spektakl teatralny pt. „Rozbity dzban” w wykonaniu 
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży w Bodzentynie.  

Dnia 6 grudnia w Filharmonii Krakowskiej odbyła się 
uroczystość podsumowania V edycji małopolskiego projektu 
„Mieć wyobraźnię miłosierdzia”. Nasze Szkolne Koło 
Caritas w tym działaniach uczestniczyło już po raz drugi 
realizując projekt „Otwórz serce dla innych” pod kierunkiem 
p. Renaty Jagiełki i p. Krystyny Różyckiej. Celem naszego 
projektu było uwrażliwienie na potrzeby innych ludzi 
oraz  ukazanie konkretnych sposobów i metod realizacji 
przesłania Ojca Świętego Jana Pawła II w codziennym życiu.  
Komisja konkursowa oceniająca nasze działania zawarte  
w projekcie, sprawozdaniu i prezentacji rejonowej przyznała 
naszej szkole tytuł Laureata Małopolskiego  Projektu ”Mieć 
Wyobraźnię Miłosierdzia”. I chociaż my – wolontariusze 
podejmujemy  swoją pracę charytatywnie, to niewątpliwie  
taka nagroda jest dla nas  bardzo cenna. 

Kinga Jagiełka

Trud wolontariuszy 
nagrodzony
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Niedawno donosiliśmy Państwu o publikacjach  
w mediach zewnętrznych dwóch naszych pań. Tym razem  
z równą satysfakcją chcieliśmy poinformować Szanownych  
Czytelników, że pani Karina Znamirowska zilustrowała kolejne 
książki edukacyjne o Profesorze Zagadce autorstwa Agnieszki 
Stefańskiej. 
(http://www.profzagadka.com.pl/index.php 
http://www.profzagadka.com.pl/index_rodzic.php?p=5) 

Została także zaproszona na kilka spotkań autorskich: 
pani Maria Gaudyn z Biblioteki w Balicach zaprosiła ją na 
spotkanie, w którym uczestniczyły niezwykle sympatyczne 
dzieciaki z Akademii Wesołych Tygrysków w Balicach. Pani 
Karina  opowiedziała im co nieco o tym, jak powstaje książka 
i zdradziła kilka tajemnic ilustratora książek, a następnie, na 
ich specjalne życzenie, wykonała ilustrację do bajki „Jaś  
i Małgosia”. Więcej o spotkaniu na:
http://www.bibliotekazabierzow.pct.net.pl/index.php/start/72-
dzie-inny-ni-wszystkie-czyli-wizyta-wesoych-tygryskow-w-
bibliotece-w-balicach.html

Nasze nauczycielki publikują
W pierwszym numerze 

kwartalnika Zeszyty Kieleckie 
„Język Polski w szkole IV-
VI” ukazał się artykuł pani 
Katarzyny Nogieć pod tytułem 
„Współczesny polonista jako 
(nie)świadomy terapeuta”. 
Autorka prezentuje, w jaki 
sposób nauczyciel języka 
polskiego przekazując swoją 
wiedzę uczniom, daje im 
możliwość obcowania ze 
sztuką. W tym rozumieniu 
lekcje stają się swoistą formą 

terapii, w której przy pomocy sztuk plastycznych, prozy, 
poezji, elementów sztuki teatralnej, filmu, tańca oraz utworów 
muzycznych polonista może wzbogacić widzenie świata przez 
uczniów lub pomóc w korygowaniu ich dysfunkcji. Artykuł jest 
godny polecenia, ponieważ ukazuje wieloaspektowy charakter 
nauczania języka polskiego w szkole. 

(em)

A w ostatnim ubiegłorocznym  numerze „Doradcy” 
(czasopismo MODR-u) w dziale: Przykłady dobrych praktyk 
pani Natalia Znamirowska  w artykule „Ogrody Naszych 
Przodków” opowiedziała o tworzeniu międzyprzedmiotowej 
ścieżki dydaktycznej w naszej szkole. Należy podkreślić, że jest 
to kolejna publikacja o tym naszym edukacyjnym projekcie. 

(posk.)

Kolejne sukcesy pozaszkolne 
naszych nauczycieli

Natomiast spotkanie z dziećmi w Bibliotece  
w Wawrzeńczycach zostało zorganizowane przez panią 
Małgorzatę Zimny. Na zakończenie wspólnie z dziećmi 
pani Karina namalowała ogromną, niezwykle kolorową  
i optymistyczną ilustrację do wiersza Marii Konopnickiej 
„Tęcza”.

Więcej o pracy ilustratorskiej naszej nauczycielki dowiecie 
się z jej strony internetowej: www.karinaznamirowska.pl 
Kolejne spotkania odbędą się wkrótce (czekają na ustalenie 
odpowiednich terminów).

Również w naszej szkole pani Karina co dwa tygodnie  
w soboty prowadzi cieszące się dużą popularnością Sobotnie 
Warsztaty Plastyczne. O efektach pracy naszych młodych 
plastyków staramy się regularnie informować Państwa  
w naszej Galerii, bowiem któż bardziej  adekwatnie wypowie 
się za Artystę (niezależnie od wieku) aniżeli jego Dzieło. 

(posk)



4

styczeń – luty 2012

FERIE 2012
Tegoroczne zimowisko bardzo mi się podobało. Było wiele 

atrakcji. Nauczyłam się jeździć na snowboardzie. Byliśmy w cerkwi 
grecko-katolickiej, w klasztorze nazaretanek, były też dyskoteki, 
jeździliśmy na stok, itp. Wyjazd bardzo mi się podobał!

Martyna Musiałek
Tegoroczne zimowisko odbyło się w Komańczy. Wiele atrakcji 

i wspólnie spędzony czas sprawiły, że uczestnicy zbliżyli się do 
siebie. Mimo stłuczeń i siniaków narciarze i snowboardziści 
nie poddawali się i doskonalili swoje umiejętności pod okiem 
instruktorów. Wiecznie sypiący śnieg nie mógł popsuć nam 
humoru. Zimowisko to najlepszy sposób na spędzenie ferii!

Alicja Małek

Najlepsze chwile na zimowisku były na stoku. Trzeciego dnia 
była śnieżyca i nie udało nam się pozjeżdżać, ale za to były inne 
atrakcje: zwiedziliśmy cerkiew grecko-katolicką, klasztor sióstr 
nazaretanek. Kulig, jazda na quadach i sauna to też przeżycia nie 
do zapomnienia.

Szymon Karoń
No zimowisku było bardzo fajnie. Najlepsze atrakcje to: 

ognisko, sauna i kulig, ale najfajniejszy był stok.
Mateusz Dulewicz

W tym roku byliśmy w Komańczy! Było super – nauczyłam się 
jeździć na snowboardzie! Wycieczek było „pełno”: do klasztoru 
Nazaretanek, do cerkwi, spotkanie z ciekawym człowiekiem 
też się odbyło. Dużo było różnych zabaw takich jak zajęcia na 
świetlicy, walentynkowa dyskoteka, jazda na quadach, ognisko 
(z kiełbaskami oczywiście!). Baaardzo mi się podobało! Mam 
nadzieję, że za rok też tu przyjedziemy. 

P.S. Zawsze też była ekstra zabawa z moimi Przyja-
ciółeczkami!!!

Natalia Kubik
Najbardziej podobała mi się jazda quadem. Pól tygodnia jednak 

leżałem w łóżku. W sobotę już mogłem wyjść na śnieg. Zimowy 
obóz bardzo mi się podobał.

Bartosz Chochorek
Najbardziej to mi się podobało zjeżdżanie na „jabłuszkach” 

i  ostatni zjazd na nartach. Również fajnie było u tej pani, która 
pokazywała nam jak ludzie żyli dawniej. Pokazała nam też swoje 
hafty. W sobotę było ognisko i jeździliśmy na quadach.

Filip Rerak

Komańcza

Najbardziej podobał mi się 1200 metrowy stok, sauna  
i rzucanie śnieżkami w czasie „wojny’ przy ognisku. Bardzo fajnie 
było w saunie, ponieważ było tam ciepło i przyjemnie. Na 1200 
stoku było super, jeszcze nigdy nie zjeżdżałem z takiej wysokości. 
Ale  podczas wojny przegrałem…

Damian Siemieniec
Mnie podobały się ładne widoki i różne spacery…

Julia Kubik
A mnie podobało się spanie na piętrowym łóżku, prawdziwy 

kulig z koniem, wizyta u hafciarki, spotkanie z Bacą. Podobało 
mi się tutaj!

Julia Maciejasz
Tegoroczne zimowisko w Komańczy bardzo mi się podobało. 

Po przyjeździe zwiedzaliśmy kościół sióstr Nazaretanek. Następnie 
pojechaliśmy na wspaniały, wielki stok i jeździliśmy na nartach. 
Po kolacji była walentynowa dyskoteka. Byliśmy w greko-
katolickiej cerkwi, a pod wieczór w saunie. We czwartek także 
była dyskoteka. Zimowisko w Komańczy bardzo mi się podobało

Martyna Toczko
Najbardziej na zimowisku podobał mi się tłusty czwartek, bo 

były pyszne pączki. Nawet napisałam wiersz: Tłusty czwartek
Tłusty czwartek – fajny dzień,
O tym wie dziś każdy leń.
Pączki w tym dniu się zjada;
Można nawet się objadać.
Ktoś wymyślił taki dzień
I to wcale nie był leń.

Ewa Małek
Na zimowisku poszłam pierwszy raz do sauny. Sauna bardzo 

mi się spodobała. Bardzo też podobała mi się cerkiew. Prawie 
ciągle padał śnieg, a nawet były zamiecie i zawieje. Na swej 
drodze napotkałam zaspę; kiedy zrobiłam krok, nogi wpadły mi 
po kolana. Bardzo mi się podobało.

Aleksandra Graca
Po raz kolejny jesteśmy na wspaniałym obozie zimowym dzięki 

Szkołom w Poskwitowie. Tym razem piękne miejsce – Komańcza. 
Świetne warunki do przebywania, odpoczynku i trenowania 
urozmaicone były dodatkowymi atrakcjami – prawdziwą zimą, 
kuligiem, jazdą quadem, historią kultury Łemków. Nowością była 
wycieczka do cerkwi. Jesteśmy bardzo wdzięczni za ten zimowy 
wypoczynek

Robert Niesyczyński, Michał Kotna, Marcin Giemza, Jakub 
Michalaszak – Uczniowie SOSW z ulicy Tynieckiej w Krakowie.
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Murzasichle
W dniach od 19 do 25 lutego odbył się zimowy wyjazd 

w góry do Murzasichla. Nad całością wyprawy czuwali: ks. 
Dominik Koston i p. Renata Jagiełka .W wyjeździe uczestniczyli 
wolontariusze Szkolnych Kół Caritas. Wyprawa dostarczyła nam 
wielu atrakcji. Już pierwszego dnia pojechaliśmy do Zakopanego, 
gdzie byliśmy w kinie sferycznym. Codziennie przebywaliśmy  
na stoku narciarskim, gdzie jedni się uczyli a inni szlifowali 
jazdę na nartach lub snowboardzie. W trakcie pobytu byliśmy na 
Kasprowym Wierchu oraz Rusinowej Polanie. Odwiedziliśmy 
także górala, który opowiadał nam ciekawe historie i anegdoty 
związane z Murzasichlem. Byliśmy także na termach  w Białce 
Tatrzańskiej. W ostatni dzień po spakowaniu się pojechaliśmy  
do Zakopanego, gdzie min. oglądaliśmy film w kinie 7D.                                                                                                                                              
Tegoroczny wypoczynek w górach  bardzo mi się podobał. Duża 
ilość atrakcji pozwalała być w ciągłym ruchu. Teraz  brakuje mi 
tego wszystkiego. Długo będę wspominał ten wyjazd.

Tomasz Malinowski 

Na wyjeździe było bardzo fajnie, mieliśmy wiele atrakcji. 
Najbardziej podobały mi się termy w Białce. Mieliśmy też różne 
konkursy: plastyczny,  Szansa na sukces, turniej tenisa stołowego.  
Atrakcje jakie zapewnili nam nasi opiekunowie, sprawiły, że 
wyjazd był bardzo udany.

Bartosz Musiałek
Wyjazd w góry dostarczył  nam wiele atrakcji. Najmilej 

wspominam jazdę na snowboardzie oraz kąpiel w basenach 
termalnych w otoczeniu śniegu. Oprócz tego ciekawy był wyjazd 
kolejką na Kasprowy  Wierch, wędrówka na Rusinową Polanę, 
kino sferyczne oraz 7D na Krupówkach. Wyjazd był bardzo udany 
i mam nadzieję, że nie był to ostatni.

Dariusz Ziarko

Wizyta w dwóch 
krakowskich muzeach
(ferie w szkole)

We wtorek, 21 lutego, wybraliśmy się na prawie wiosenny 
spacer do Krakowa. Pierwszym przystankiem na naszej trasie był 
Pałac Biskupa Erazma Ciołka (oddział Muzeum Narodowego) 
mieszczący się przy urokliwej ulicy Kanoniczej. W muzeum 
obejrzeliśmy ekspozycję poświęconą polskiej sztuce od XII do 
XVIII wieku. Wszystkie eksponaty bardzo nam się podobały, 
jednak najdłużej zatrzymaliśmy się przy wyrzeźbionej w drewnie 
figurze św. Małgorzaty z kościoła w Iwanowicach (św. Katarzyna 
również stamtąd niestety znajduje się obecnie w konserwacji).

Obydwie rzeźby wraz z figurą Matki Boskiej z Dzieciątkiem, 
którą wciąż można podziwiać w naszym kościele, stanowiły niegdyś 
grupę wypełniającą retabulum ołtarzowe. Duże zainteresowanie 
wzbudziła również tzw. „Sala śmierci” prezentująca zabytki 
związane ze staropolskimi obyczajami pogrzebowymi. Portrety 
trumienne, epitafia, obrazy przedstawiające Taniec śmierci 
wyeksponowane w zaciemnionej sali, barokowa muzyka 
rozlegająca się cicho gdzieś z oddali tworzyły niesamowitą 
atmosferę.

W to wtorkowe popołudnie uczestniczyliśmy również  
w warsztatach archeologiczno-artystycznych zorganizowanych 
przez Muzeum Archeologiczne w Krakowie. Najpierw 
obejrzeliśmy prezentację multimedialną na temat pracy polskich 
archeologów w Gwatemali. Następnie uczestnicy samodzielnie 
wykonywali replikę pektorału, zabytku odkrytego przez polskich 
archeologów w 2006 roku w grobowcu królewskim w Nakum,  
w Gwatemali. „Na deser” mogliśmy wykonać dekorację na 
tykwach przywiezionych prosto z Ameryki Środkowej. 

(kz)
fot. ks. Dominik Koston

fot. ks. Dominik Koston
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Spotkanie z matematyką

Jeszcze jeden finalista 
konkursów 
przedmiotowych 

Dnia 15 lutego 2012 roku uczniowie klas IV-VI naszej szko-
ły uczestniczyli w warsztatach matematycznych pt: „Spotkanie 
z matematyką”. Warsztaty odbyły się w auli Uniwersytetu  Pe-
dagogicznego w Krakowie. Zorganizowane były dla uczniów 
szkół podstawowych przez Odział Krakowski Stowarzyszenia 
Nauczycieli Matematyki oraz Wydział Matematyczno- Fizyczno-
Techniczny Uniwersytetu Pedagogicznego. Wzięło w nich udział 
ponad 100 uczniów ze szkół podstawowych województwa mało-
polskiego m.in. w: Pcimiu, Radziemicach, Gorzkowie, Zelczynie, 
Wieliczce, Staniątkach, Krakowie (SP nr 43).

Gośćmi warsztatów byli: mgr Jolanata Piekarska – Przewod-
nicząca Odziału Krakowskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Ma-
tematyki; prof. dr hab. Władysław Błasiak – Dziekan Wydziału 
Mat.-Fiz.-Techn. UP w Krakowie; prof. dr hab. Jacek Chmieliński 
– Dyrektor Instytutu Matematyki UP w Krakowie.

W pierwszej części warsztatów uczniowie zostali podzieleni  
w sposób losowy na 8 grup. Uczestniczyli w IV turach różnych 
warsztatów, trwających około 30 minut: Orgiami; Kwadraty i trój-
kąty magiczne; Łamigłówki matematyczne (zapalczany); „Polska 
żaba”– gra matematyczna.

W drugiej części warsztatów uczestnicy brali czynny udział  
w konkursach z nagrodami. Było przy tym wiele emocji i radości. 
Na zakończenie otrzymali upominki i słodkości. 

Podczas warsztatów uczniowie mogli się wykazać nie tylko 
wiedzą, ale przede wszystkim pomysłowością i inteligencją. Mie-
li możliwość zobaczenia piękna matematyki w sposób ciekawy  
i oryginalny, w niezwykłym miejscu UP, jakże często nieosiągal-
nym nie tylko dla rówieśników. 

Mimo trudnych warunków pogodowych żaden z uczestników 
nie żałuje, że zdecydował się na ten wyjazd.  Myślę, że warsztaty 
były bardzo udane.

Jean Fabre  pisał „Matematyka jest delikatnym kwiatem, któ-
ry… zakwita nie wiadomo kiedy i jak”. Kto wie, może właśnie te 
warsztaty „zasiały ziarenko”, a efekty zobaczymy w późniejszym 
czasie w postaci wybitnych osobowości…

Agnieszka Kurkiewicz
Od września 2011 roku przygo-

towujemy się z Mateuszem Słotą do 
udziału w konkursie chemicznym dla 
gimnazjum organizowanym przez 
Małopolskie Kuratorium Oświaty. 
Na początku Mateusz postawił na 
samodzielność i do pierwszego eta-
pu przygotowywał się sam, chcąc 
sprawdzić swoją wiedzę. Wiedza ta 
okazała się zadowalająca, bowiem 

Gratulacje dla Wojtka!!!
Uczeń II klasy gimnazjum, Woj-

ciech Kowalski został zakwalifikowa-
ny do finału Małopolskiego Konkursu 
Interdyscyplinarnego „W.W. - Wiem 
Więcej”. 

Konkurs jest przeznaczony dla 
uczniów gimnazjów województwa 
małopolskiego, a organizatorem kon-
kursu jest Małopolski Kurator Oświa-
ty. Współorganizatorem konkursu jest 

uzyskał aż 76% punktów możliwych do zdobycia. Na dal-
szych przygotowaniach spędziliśmy  wspólnie kilkanaście 
godzin w szkole i zapewne wiele czasu Mateusz poświęcił  
w domu, ponieważ sporo zadań przynosił już rozwiązanych. 
Etap rejonowy odbył się później niż planowano, a to pozwo-
liło nam lepiej zgłębić zadany materiał. I udało się! W mar-
cu tego roku Mateusz przystępuje do etapu wojewódzkiego. 
Jest o co walczyć, nie tylko o ogromną satysfakcję, ale także 
o zwolnienie z matematyczno – przyrodniczej części egza-
minu gimnazjalnego. Trzymamy kciuki.

Joanna Obrzud

Samorząd Województwa Małopolskiego – Urząd Marszał-
kowski Województwa Małopolskiego. W tym roku tematem  
przewodnim jest Małopolska.

Uczestnicy konkursu na wszystkich trzech etapach tego 
interdyscyplinarnego konkursu muszą wykazać się wiedzą  
i umiejętnościami określonymi w treściach podstawy pro-
gramowej z przedmiotów objętych konkursem: język pol-
ski, historia, plastyka, matematyka, fizyka i astronomia, bio-
logia, chemia, geografia wraz z treściami rozszerzającymi.

Gratulujemy Wojciechowi Kowalskiemu wyników i ży-
czymy dalszych sukcesów!!!

Krystyna Różycka

Turniej tenisa stołowego
(ferie w szkole)

W czwartek, 16 lutego, odbył się w szkole turniej tenisa stoło-
wego. Chętni uczniowie rywalizowali w dwóch kategoriach wie-
kowych: szkoła podstawowa oraz gimnazjum i  jego absolwenci. 
Rywalizacja była zacięta, a każdy serwis przemyślany. Chłopcy 
biorący udział w zawodach, rozemocjonowani rozgrywkami, nie 
chcieli nawet wykorzystać przysługujących im przerw. Adrena-
linę podnosiła dodatkowo obietnica nagród w postaci rakietek  
i piłeczek do tenisa stołowego, które pomogą dalej rozwijać spor-
tową pasję młodych zawodników. I nareszcie, po dwóch godzi-
nach, wszystko było już jasne… W kategorii Szkoły Podstawowej 
I miejsce wywalczył Grzegorz Słota (klasa VI), II miejsce Konrad 
Murawski (klasa IV), III miejsce Kacper Burda (klasa III).  W ka-
tegorii gimnazjum i jego absolwenci  I miejsce zdobył Dawid Stą-
pała (klasa III), II miejsce Paweł Rojek (absolwent gimnazjum), 
III miejsce Dariusz Ziarko (klasa II). Chłopcy zakończyli turniej 
zmęczeni, ale na ich twarzach zobaczyć można też było satysfak-
cję. Gratulujemy wszystkim i zapraszamy za rok!

Elżbieta Młyńska
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styczeń – luty 2012

Franciszkanie wyszli 
z „piekła” (fragmenty)
Uganda

Tytuł pochodzi z podziękowań dla krakowskich 
franciszkanów, które przekazał na koniec mszy św.  
w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP odpowiedzialny 
rady parafialnej w Mattuga profesor i lekarz Pan Mukassa. 

Franciszkanie: o. Marian Gołąb i o. Szymon Majcherczyk po 
przyjeździe do Ugandy w 2009 roku początkowo zamieszkali  
w ubogiej dzielnicy Nalya. W tygodniu uczyli się miejscowego 
języka w Uniwersytecie Makerere. Na niedziele dojeżdżali do 
Mattuga, aby odprawiać msze św. Od 2009 roku zamieszkali  
w wynajętym domu Państwa Mukassa w miejscu zwanym 
„Geyena”, co oznacza piekło. A teraz przenoszą się do nieba, 
tzn. nowego domu. 

Jubileusz 10-lecia powstania misji i pobytu franciszkanów 
w Ugandzie został w dniu 8 grudnia 2011 roku uczczony 
poświęceniem domu klasztornego, którego patronką jest 
Matka Boża Niepokalana.
(…)

Franciszkanie otrzymali imiona zgodnie z tym do 
jakiego klanu ugandyjskiego zostali przyjęci przez 
miejscowego arcybiskupa Kampali Kizito Lwanga: 
m.in. KAJUBI – o. Marian Gołąb (klan KONIK 
POLNY) – wikariusz w Kakooge, delegat prow.  
w Ugandzie; MALE – o. Wojciech Ulman (klan 
ZIEMNIAK) – ekonom w Mattuga; KIZITO - o. Szymon 
Majcherczyk (klan RYBA) – proboszcz w Mattuga 
[podajemy imiona tych Ojców, z którymi spotykaliśmy  
się wielokrotnie w naszej szkole lub też znamy się z nimi  
„wirtu-alnie”] MŁEBE – o. Marek Warzecha (klan KONIK 
POLNY) – ekonom w Kakooge i odpowiedzialny za 
franciszkańską adopcję (…)

Piękna oprawa muzyczna miejscowego chóru, ministranci, 
wielu prezbiterów, siostry zakonne oraz licznie zgromadzeni 
wierni i msza św. celebrowana w dolnej części budowanej 

szkoły tworzyła niesamowitą atmosferę.
Na koniec mszy św. pozdrowienia i podziękowania 

franciszkanom i ich dobrodziejom w imieniu o. Prowincjała 
wyraził wikariusz prowincji franciszkanów o. Paweł 
Dybka. Życzył im odwagi Maryi i zaufania, a wszystkim 
franciszkanom obchodzącym rocznicę złożenia ślubów 
zakonnych – wytrwałości. (…)

Po mszy św. wszyscy uczestniczyli w poświęceniu 
pomieszczeń nowego domu w Mattuga. Po domu 
oprowadzali nas obecni mieszkańcy o. Szymon Majcherczyk 
i o. Wojciech Ulman, którzy w ostatnim czasie włożyli wiele 
serca i wysiłku w przygotowanie domu i uroczystości.  
Wiele osób gratulowało tak pięknego budynku, a polskie 
siostry zakonne swoim kobiecym wzrokiem i sercem oraz 
wrażliwością na estetykę domu gratulowały franciszkanom 
piękna i pomysłowości w urządzeniu kaplicy, kuchni, sali 
rekreacjnej, pokoi braci i innych pomieszczeń.

Na koniec wszyscy mogli ucztować razem z zaproszonymi 
gośćmi smakując przygotowane potrawy. A naprawdę uczta 
była wyborna. Szkoda tylko, że od czasu do czasu.

Franciszkanom z Ugandy gratulujemy, szczególnie 
 KIZITO i MALE życzymy odwagi, ufności, dobrego 
wypoczynku i pracy w wyposażaniu domu i budowie koś-
cioła oraz szkoły. Niepokalanej polecamy się w słowach  
z hymnu uroczystości: „Przewodnia gwiazdo rozbitków, 
Wieżo przez zło niezdobyta, Zachowaj nas od zasadzki, 
Prowadź swym światłem do celu”.

O. Wikariusz prowincji Krakowskiej Paweł Dybka 

ADOPCJA SERCA
O franciszkańskich misjach piszemy nie pierwszy raz 

 i będziemy pisać również w przyszłości (mamy do dyspo-
zycji materiał literacki i fotograficzny przywieziony przez  
o. Pawła Dybkę – wikariusza Prowincji Krakowskiej Fran-
ciszkanów Konwentualnych), wszak od trzech lat środowi-
sko naszej szkoły wnosi swój maleńki wkład w to misyjne 
dzieło w postaci adopcji serca, czyli pomagamy dwojgu 
młodym Ugandyjczykom uczyć się w szkole w Kaakoge. 
Niedawno otrzymaliśmy świadectwa o postępach w nauce,  
a także niezwykle miłe listy od naszych „Podopiecznych”. 

W tym roku również zamierzamy kontynuować nasze 
działanie na rzecz edukacji mieszkańców Afryki z francisz-
kańskiej parafii.

(posk)



Fotoreportaż z Ugandy

Fot. o. Paweł Dybka


